
НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

И З В Е Ш Т А Ј
за употреба на платните инструменти за месец Август 2014 година

А.Платни инструменти
I. По налог на сопственик на сметка - Кредитни трансфери

1.Број на остварени трансакции 4.423.300 
1.1 Хартиени налози 3.285.718

- за единечни плаќања (ПП 30) 1.928.361

- за плаќања кон државата (ПП 50) 529.874

- за збирни плаќања по повеќе основи кон еден корисник (ПП 31) 0 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 32) 0 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 53) 102.796 инструменти со 
627.702 трансакции

- други непропишани налози 199.781

1.2 Преку персонален компјутер или друг терминал 1.131.521
- за единечни плаќања (ПП 30) 606.825

- за плаќања кон државата (ПП 50) 90.534

- за збирни плаќања по повеќе основи кон еден корисник (ПП 31) 0 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 32) 187 инструменти со 32.902 
трансакции

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 53) 4.915 инструменти со 99.954 
трансакции

- други непропишани налози 301.306 

1.3 Други налози - преку мобилен телефон 6.061 

2. Вредност на остварени трансакции 223.467.209.571,00 
2.1 Хартиени налози 151.073.826.325,00

- за единечни плаќања (ПП 30) 137.311.382.886,00

- за плаќања кон државата (ПП 50) 3.396.407.635,00

- за збирни плаќања по повеќе основи кон еден корисник (ПП 31) 0,00 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 32) 0,00 

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 53) 7.032.040.190,00 

- други непропишани налози 3.333.995.614,00

2.2 Преку персонален компјутер или друг терминал 72.365.408.819,00
- за единечни плаќања (ПП 30) 62.516.246.357,00

- за плаќања кон државата (ПП 50) 5.200.033.747,00

- за збирни плаќања по повеќе основи кон еден корисник (ПП 31) 0,00

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 32) 169.959.781,00

- за збирни плаќања кон повеќе корисници (ПП 53) 1.721.217.655,00

- други непропишани налози 2.757.951.279,00

2.3 Други налози - преку мобилен телефон 27.974.427,00 

Извештајот е составен врз основа на доставените податоци за платниот промет од страна на носителите на 
платен промет и правните лица кои се вклучени во работењето на платен систем или вршат други услуги 
поврзани со плаќања
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II. По налог на корисник на наплата - Дебитни трансфери 
1.Број на остварени трансакции 859.121

1.1 Чекови 0

- чекови на правни лица 0

- чекови на физички лица 0

1.2 Директни задолжувања 859.121 

- хартиени налози 528.090

- преку персонален компјутер или друг терминал 331.031

2. Вредност на остварени трансакции 15.344.298.690,00

2.1 Чекови 0,00

- чекови на правни лица 0,00

- чекови на физички лица 0,00

2.2 Директни задолжувања 15.344.298.690,00 

- хартиени налози 5.301.835.329,00

- преку персонален компјутер или друг терминал 10.042.463.361,00

Извештајот е составен врз основа на доставените податоци за платниот промет од страна на носителите на 
платен промет и правните лица кои се вклучени во работењето на платен систем или вршат други услуги 
поврзани со плаќања

2



III. Уплата и Исплата на готови пари

IV. Електронски пари

1. Број на остварени трансакции

1.1 Уплата 1.688.680

- плаќање и уплата на сметка (ПП 10) 795.186

- плаќање и уплата на трезорска сметка (ПП 50) 209.498

- други непропишани налози 683.996 

1.2 Исплата 552.344 

- исплата на готовина (ПП 40) 215.607

- упатница за исплата на готовина (ПП 41) 515

- други непропишани налози 336.222

2. Вредност на остварени трансакции 

2.1 Уплата 28.973.074.918,00

- плаќање и уплата на сметка (ПП 10) 24.423.413.693,00

- плаќање и уплата на трезорска сметка (ПП 50) 330.564.708,00

- други непропишани налози 4.219.096.517,00 

2.2 Исплата 17.611.115.848,00 

- исплата на готовина (ПП 40) 11.369.693.815,00

- упатница за исплата на готовина (ПП 41) 3.120.256,00

- други непропишани налози 6.238.301.777,00

1. Број на остварени трансакции 0

1.1 Картично базирани 0

1.2 Софтверско базирани 0 

2. Вредност на остварени трансакции 0,00

2.1 Картично базирани 0,00

2.2 Софтверско базирани 0,00

Извештајот е составен врз основа на доставените податоци за платниот промет од страна на носителите на 
платен промет и правните лица кои се вклучени во работењето на платен систем или вршат други услуги 
поврзани со плаќања
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